Ali mogao je, prema gore spomenutom prigovoru, i stoljući na nebu sve smrtnike jednim migom privesti istinskoj spoznaji besmrtnosti. No nije li upravo to učinio, nije li nas i svojim migom i svojom voljom priveo kad je jedinorođenog Sina poslao ljudima prvenstveno s tom nakanom? Treba li misliti, molim vas, da je naš Spasitelj na zemlju sišao bez Očeve suglasnosti? To neće nitko reći. Možda će, međutim, reći ovako: »Zašto je sišao na zemlju kad se jednako tako sve moglo lijepo obaviti na nebesima?« Zato što se, kako rekoh, put vrline najbolje pokazuje

Deus ea, quae facere homines uolebat, fecit prius ipse, ut eo magis illos ad bene beateque uiuendum excitaret. Quis enim seruus tam impudens, tam barbarus, tam ingratus, tam impius sit qui, si dominum suum uideat omnibus tormentis, doloribus, poenis expositum pro se, non item ipse pro domino et corpus et uitam omnibus periculis exponat? At uero multo id quidem magis nos facere oportet, qui ut omnes molestias, omnes poenas subeamus pro Christo, nobis gratiam, nobis praemia cumulamus, non illi referimus, et in eo ipso, quod Deo seruimus, quod cum uirtute uiuimus, quod a Christi mandatis non discedimus, non ipsius utilitati, qui hominum opera non indiget, sed nostrae consulimus salutem.

Quod autem boni plerunque in hoc seculo uexentur, mali item in delitiis sine ullo incommodo quiescant, haec plane est ratio: quia cum ardua et maxime angusta sit (ut saepius dixi) uia illa uirtutis quam philosophi impedimentis omnibus refertissimam esse ostenderunt, et cum omnia eius officia in tolerandis laboribus, in preferendo dolore, in periculis obeundis, in contemnenda morte uersentur, difficile et quodammodo impossibile est luxuriosos diuites et omni rerum ac uoluptatum copia redundantes ad illam aspirare. Quod equidem ipsius Iesu Christi exemplo uel maxime comprobatur, qui cum eiusdem uirtutis et auctor esset et uerissimus antistes, repudiatis opibus, reiecta quiete, propulsatis uoluptatibus inopiam, laborem, sitim, esuriem, poenas, mortem est amplexus.

Praeterea consentaneum profecto est et plurimum conuenit ut homines in sui finis contemplatione, qui Deus est, sint semper occupati, eaque summa ope euitent quae huic instituto possunt quoquo modo esse contraria. Sed lusus, commissationes, libidines et omnes id genus uoluptates, quas ab otio et diuitiis prouenire certissimum est, illos uel maxime ab ea cogitatione auertunt iubentque non Deo et rationi, sed concupiscentiae et uitiis omnem operam adhibere. Decet igitur probos et innocentes uiros quaevis potius incommoda subire quam in otio, in rerum copia, in delitiis ita uiuere ut merito uideantur hic mercedem suam receperisse.